rifice propagátus, et multæ civitátes eúndem sibi apud Deum advérsus contagiósam luem patrónum religíoso stúdio adoptárunt. – Te Deum.

AD LAUDES

V. Iustum dedúxit Dóminus per vias rectas. **R.** Et ostén-dit illi regnum Dei.

Ad Bened. ant. Euge, serve bone * et fidélis, quia in pau-ca fuísti fidélis, supra multa te constituam, intra in gáu-dium Dómini tui.

Oratio

Pópulum tuum, quáesumus Dómine, contínua pietá-te custódi: et beáti Rochi suf-fragántibus méritis, ab omni fac ánimæ et córporis conta-gióne secúrum. Per Dñm.

Et fit commemoratio S. Agapiti Martyris:

Ant. Qui odit * ánimam su-am in hoc mundo, in vitam ætérnam custódit eam.

V. Iustus ut palma florébit. **R.** Sicut cedrus Líbani mul-tiplicábitur.

Oratio

Lætétur Ecclésia tua, Deus, beáti Agapítí Mártyris tui confisa suffrágiis: atque eius précibus gloriósis, et devóta permáneat, et secúra consís-tat. Per Dóminum nostrum.

Die 17 Septembris
S. HILDEGARDIS
Virginis
III classis

AD MATUTINUM

Lectio i et ii de Scriptura oc-currenti cum sequentibus respon-soriis:

R. I In caritaté perpétua diléxit Hildegárdem Dóminus: ídeo attráxit eam ab infán-tia, et duxit in solitúdinem: * Et locútus est ad cor eius. **V.** Sponsávit eam sibi in sempitérnum in fide et in miseri-cordia. **Et.**

R. II Apparuérunt cælestes spíritus, qui Hildegárdem ad Agni núptias invitábant, dicéntes * Veni, Dómina, quia te exspéctant cæli delíciae. **V.** Veni de Líbano, sponsa; veni de Líbano; veni, coronáberis. Veni. **Glória Patri. Veni.**

Lectio iii

Hildegárdis sub régimine beátae Iuttæ in montem sancti Disibódi secéssit. Mo-násticam vitam proféssa, Iut-tam defunctam, magístram secúta est. In monte sancti Rupérti prope Pínguiam no-vum monastérium extrúxit. Quadragínta fere annos nata ígneo túrbine, miro intelli-géntiæ sacrarúmque Scrip-turárum expositiónis dono, prophetiæ múnere aliisque

charismátibus ornáta est. Cuius fama exínde diffusa, Pontífices, epíscopi, Imperátor, reges, príncipes, viri sancti et eruditi illius consílum exquirébant. Illa autem córdium secréta perspíciens, néminem nisi consolátum, ad melióra excitátum, a se dimittébat, infírmos quoque sanábat. Divino dénique impúlsa Spíritu et apostólico zelo áestuans itínera non pauca suscipiébat. Vias Dómini intrépide annúntians hæréticos confutábat. Tot labóribus et ærúmnis tandem exústa, anno Dómini millésimo centésimo septuagésimo nono ad patrem lúminum migravit. Te Deum laudámus.

AD LAUDES

V. Diffusa est grátia in lábiis tuis. **R.** Propterea benedíxit te Deus in æténum.

Ad Bened. ant. O digníssima Christi sponsa, * quam lux prophetíæ illustrávit, zelus apostólicus inflammávit, láurea vírginum coronávit, divíni amóris incéndium consummávit.

Oratio

Deus, qui béatam Hildegárdem Vírginem tuam donis cælestibus decorásti: tríbue, quæsumus; ut, eius vestigiis et documéntis insisténtes, a præsentis sǽculi calígne ad lucem tuam delec-

tábilem transíre mereámur. Per Dóminum nostrum.

Et fit commemoratio Impressio-nis Ss. Stigmatum S. Francisci Confessoris:

Ant. Euge, serve bone et fidélis, quia in pauca fuísti fidélis, supra multa te constí-tuam, intra in gáudium Dómini tui.

V. Iustum dedúxit Dóminus per vias rectas. **R.** Et ostén-dit illi regnum Dei.

Oratio

Dómine Iesu Christe, qui, frigescénte mundo, ad inflammándum corda nostra tui amóris igne, in carne beatís-simi Francísci passiónis tuæ sacra Stigmata renovásti: concéde propítius; ut eius méritis et prémibus crucem iúgiter ferámus, et dignos fructus pæniténtiæ faciámus: Qui vivis.

AD VESPERAS

Capit. 2 Cor. 10, 17-18

Frátres: Qui gloriátur, in Dómino gloriétur. Non enim qui seípsum comméndat, ille probátus est: sed quem Deus comméndat.

Hymnus

Salve, nostra tu glória,
Exemplar es quæ Vírginum!

Audi benígnasúpplices
Tibi canéntescánticum.

O virgo, quæ mirábilis
Vixísti amórís víctima,
Et nunc beáris fúlgidis
Cæli recépta sédibus.

Vitæ per æquor túrbidum
Tuos cliéntes dírige,
Nobísque amícum cómpara,
Cui te revínxit grátia.

**SVicísti, et artes hóstium,
Et robur in discrímine
Sumens, nitébas púlchrior:**

Sic bella nos quot íngruunt
Da, te favénte, fündere,
Virtútis almæ ac sémitam
Vultu seréno cùrrere.

Alat repóstam méntibus
Fidem supérrna cáritas;
Mores adórnet áureos
Intemeráta cástitas.

Summo Parénti ac Fílio
Tibíque, Sancte Spíritus,
Sit laus, potéstas, glória,
Per sempítéra sácula.
Amen.

V. Diffusa est grátia in lábiis
tuis. **R**. Propterea benedíxit
te Deus in ætérnum.

Ad **Magnif. ant.** Hildegárdis
prophetíssa, * Spíritus Sancti
splendóribus illustráta, vi-
as Dómini revelávit. Súbveni
nobis Hildegárdis virgo sanctíssima,
ætérsi regis sponsa,
in cuius aula splendéscis sic-
ut stella fulgentíssima.

Die 16 Octobris

S. HEDWIGIS

Viduæ
Titularis Eccl. Cathedralis
I classis

Omnia de Communi non Virgi-
num, præter ea, quæ hic habentur
propria.

AD I VESPERAS

V. Os suum apéruit sapien-
tiæ. **R**. Et lex cleméntiæ in
lingua eius.

Ad **Magnif. ant.** Regnum
mundi * et omnem ornátum
séculti contémpsi propter
amórem Dómini mei Iesu
Christi, in quem créddi,
quem diléxi.